АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»  января  2017 года                                                                                    № 11
            г. Лянтор

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского поселения Лянтор
от 20.07.2012 № 386

Руководствуясь пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставления и доступности получения муниципальных услуг:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 20.07.2012 № 386 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка малоимущих граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (в редакции от 22.12.2015 №  1113)  следующие изменения:
- пункт 2.12 приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
«Место предоставления муниципальной услуги должно соответствовать требованиям к местам обслуживания маломобильных групп населения.
Входы и выходы из помещения для предоставления муниципальной услуги должны быть оборудованы:
-пандусами, расширенными проходами, тактильными полосами на пути инвалидов, позволяющими обеспечивать беспрепятственный доступ инвалидов;
-соответствующими указателями и автономными источниками бесперебойного питания;
- контактной маркировкой ступеней по пути движения;
- информационной мнемосхемой (тактильной схемой движения);
-тактильными табличками с надписями, дублированными шрифтом Брайля.
Лестницы, находящиеся по пути движения и помещения для предоставления муниципальной услуги должны быть оборудованы:
-тактильными полосками;
-контактной маркировкой крайних ступеней;
-поручнями с двух сторон с тактильными полосками, нанесенными на поручни, с тактильно-выпуклым шрифтом и шрифтом Брайля с указанием этажа;
-тактильными табличками с указанием этажей, дублированными шрифтом Брайля».
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin